Протокол № 1

Заседания студенческого научного кружка
« Актуальные вопросы уголовного права и криминологии »

От 13.03.2020.

Присутствовали :. Члены СНК -17 чел

Повестка дня

1. Выбор председателя кружка, обсуждение плана работы кружка.
2. Обсуждение вопросов совершенствования уголовного законодательства

в борьбе с преступностью.

По первому вопросу слушали: Таилову А.Г., она обратила внимание на
основные задачи стоящие перед кружком уголовного права, указала на
основные мероприятия которые будут проводиться в рамках работы кружка
уголовного права и предложила выбрать председателя кружка.
 Адаев Р. была предложена кандидатура Балабековой К .- студентки 3 курса
 Единогласным решением кандидатура  Балабековой К была утверждена.
Затем Таилова А.Г. представила план работы кружка на 2020 год.
Каких либо предложений по внесению изменений и дополнений не поступило.
Общим решением план работы кружка одобрен.
По второму вопросу слушали выступления следующих студентов:
Балабековой К.тема доклада : «Убийство по согласию потерпевшего или из
сострадания.»
Адаев Р.тема доклада :  «Убийство из хулиганских побуждений».
 Магомедов Р. тема доклада : «Убийство лица или его близких в связи с
выполнением служебного или общественного долга».
По представленным докладам  были проанализированы основные аспекты
совершенствования уголовного законодательства в борьбе  с преступлениями
против личности.  Задавались вопросы, затрагивающие наиболее актуальные
аспекты исследований.
 Таиловой А.Г.  дана критическая оценка упущениям в докладах, обращено
внимание на наиболее актуальные моменты на которых стоит студентам
акцентировать внимание при дальнейших исследованиях. Совместно со
студентами проанализированы данные статистики по преступлениям против
личности.
Рекомендовано доработать доклады с целью их дальнейшей публикации в
сборниках научных статей.
Постановили:

1. Утвердить кандидатуру председателя кружка Балабекову К
2. Утвердить план работы научного кружка.( прилагается к протоколу)
3. Подготовить студентов для участия в научных конференциях и

олимпиаде по уголовному праву.

Руководитель кружка: к.ю.н. ,доц. Таилова А.Г.
Председатель кружка : Балабекова К